
        
        
        
        
         

Comune di Castell’Umberto 
 

Città Metropolitana di Messina 
 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 18 del 23-07-2025 -Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 
ORDINANZA SINDACALE  N. 18  DEL 23-07-2025 

 

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare in occasione della manifestazione "Casetta 
Fest" di giorno 24 luglio 2025. 

 
IL SINDACO 

 

Vista la nota, inoltrata  dal Sig. Musarra Frannando Vincenzo, in qualità di legale rappresentante 
dell’Associazione denominata "La Casetta", prot. n. 8828 del 14.07.2025, relativa alla manifestazione 
denominata "Casetta Fest”, prevista per giorno 24 luglio 2025 a partire dalle ore 15:30.  

Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, disciplinare la 
sosta e la circolazione veicolare nella giornata di cui sopra nella Via Piave nel tratto compreso tra Via 
Francesco Crispi e Via Vittorio Veneto. 

Visto il nuovo Codice della Strada; 
Visto il vigente Ordinamento Enti Locali in Sicilia; 

 
ORDINA 

 
In occasione della Manifestazione denominata " Casetta Fest " prevista per giorno 24 luglio 

2025 nel tratto di strada di Via Piave compreso tra Via Francesco Crispi e Via Vittorio Veneto:  
 il divieto di sosta, dalle ore 10:00 e sino a termine manifestazione; 
 il divieto di transito dalle ore 12.00 e sino al termine della manifestazione;  

 
AVVERTE 

  
Che la violazione della presente ordinanza è punita con le sanzioni normativamente previste; 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tar Sicilia sezione di Catania 

entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione siciliana entro 120 
giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’albo pretorio del Comune; 

Viene revocata ogni altra Ordinanza e/o disposizione in contrasto con la presente per il periodo 
e nelle ore sopra indicate. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e la Forza Pubblica, sono incaricati di dare esecuzione alla 
presente Ordinanza. 

L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell'apposizione della segnaletica necessaria. 
 

DISPONE 
 



 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 18 del 23-07-2025 -Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

L’invio della presente Ordinanza alla Questura di Messina e alla Stazione dei Carabinieri di 
Castell’Umberto.  
 
 
Dalla Residenza Municipale, 23-07-2025 
 

Il Sindaco 
F.to Sindaco Avv. Veronica Maria ARMELI 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


